
REPORTÁŽE

36 Drákula
To, že si Bram Stoker vymyslel 
sedmihradského upíra, je 
důvodem к frustraci mnohých 
rumunských nacionalistů.
Text Cätälin Gruia 
Foto Bogdan Croitoru

54 Pipulky
Když samci pipulek usilují 
o samičky, vyluzují křídly 
zvuk připomínající hudbu 
a předvádějí měsíční chůzi.
Text Dan Koeppel 
Foto Tim Laman

62 Egyptská evoluce
Cesta po Nilu odhaluje šířící 
se změny.
Text Jeffrey Bartholet 
Foto Alex Majoli

go Společná ruka
Naše umělecké ztvárnění 
vás zavede do nitra užitečné 
součásti těla člověka i zvířat.
Text Carl Zimmer 
Ilustrace Bryan Christie

ss Nezdolný Island
Islanďané a ovce si vybrali 
svou daň, krajina je však stále 
nádherná.
Text Robert Kunzig
Foto Orsolya a Erlend Haarbergovi

ne Záchrana koalů
Vědci spěchají, aby zachránili 
australského vačnatce.
Text Mark Jenkins 
Foto Joel Sartore

RUBRIKY

Editorial
Pohledy
Fotožurnál

DNES
• Nehty na tabuli
- Záchrana antilop
- Riziko národních parků
- Vznik stalaktitů

ZÍTRA
• Přechod Venuše přes Slunce 
- Komunikace s horníky
■ Ztráta paměti
■ Kdo byl ve vesmíru?

Naši badatelé 
Zákulisí 
Rozhovor 
Pohled zpět 
Příště

WWW
\  Z obsahu national-geographic.cz

Speciál -  Titanic: Přečtěte si 20 článků 
a zhlédněte 10 videí a animací o katastrofě 
této lodi.
Slideshow Lukáše Synka: Přinášíme videa, 
která vyhrála soutěž Slideshow Awards. 
Primáti, které objevili Češi: Mladý fotograf 
Alexandr Pospěch je jediný, kdo nafotil 
vzácný poddruh hulmana šedého. 
Olympiáda dnes a v minulosti: Srovnejte


